regiminis & cohervitiae correctionis, ad dirigen-
dam subditos in finem beatitudinis æternæ. Et al-
potestatem regiminis, requiri potestatem iudican-
di, definiendi, discernendi, & statuendi ea que al-
præfatum finem expeditunt aut conducunt. Haec
sunt uerba Confutationis, in quibus docent nos ad
uersarij, q Episcopi habeant autoritatem conden-
di leges utiles ad consequendam uitam æternam.
De hoc articulo controversia est.

Oportet autem in Ecclesia retinere hanc do-
ctrinam, q gratis propter Christum fide accipia-
mus remissionem peccatorum. Oportet & haec
doctrinam retineri, q humane traditiones, si
inutiles cultus, quare nec peccatum, nec iusticia in
cibo, potu, uestitu, & similibus rebus collocanda
est, quarum usum uoluit Christus liberum relinqui-
cum ait. Quod intrat in os non coinquimat homi-
nem. Et Paulus, Regnum Dei, non est esca, aut po-
tus. Itaq; nullum habent ius Episcopi condendi tra-
ditiones extra Euangeliū, ut mereantur remis-
sionem peccatorum, ut sint cultus, quos approbat
Deus tanquam iusticiam, & qui grauent conscienc-
tias, ita ut peccatum sit eos omittere. Hæc omnia
docet uel unus Locus in Actis, ubi Apostoli dicunt
filii

Fide purificari corda. Et deinde prohibent impo-
nere iugum, & ostendunt quantum periculi sit, ex-
aggerant peccatum istorum qui onerant Ecclesi-
am. Quid tentatis Deum, inquit? Hoc fulmine
nihil terrentur aduersarij nostri, qui ui defendant
traditiones & impias opiniones. Nam & supra
damnauerunt articulum XV. in quo posuimus q
traditiones non mereantur remissionem peccato-
rum, & hic dicunt traditiones conducere ad ui-
tam æternam. Num merentur remissionem pecca-
torum? num sunt cultus quos approbat Deus, tan-
quam iusticiam? num uiificant corda? Paulus ad
Colossenses, ideo negat prodesse traditiones ad
iusticiam æternam & uitam æternam, quia, cibus
potus, uestitus & similia sint res usu pereuentes. At
uita æterna in corde, rebus æternis, hoc est, uer-
bo Dei & spiritu sancto efficitur. Expediant igit
tur aduersarij quomodo conducant traditiones ad
uitam æternam.

Cum autem Euangclium clare testetur, q
non debeant imponi Ecclesiæ traditiones, ut mere-
antur remissionem peccatorum, ut sint cultus quos
approbet Deus tanquam iusticiam, ut grauent co-
scientias, ita ut omittere eas iudicetur esse pecca-
tum, nunquam poterunt aduersarij ostendere, q

Episcopi

DE POTESTATE

Episcopi habeant potestatem tales cultus instituendi.

Cæterum quoniam potestatem tribuat Euangelium Episcopis, diximus in Confessione. Qui nunc sunt Episcopi, non faciunt Episcoporum officia iuxta Euangelium, sed sicut sane Episcopi iuxta politiam Canonicam, quam non reprehendimus. Verum nos de Episcopo loquimur, iuxta Euangelium. Et placet nobis uetus particio potestatis, in potestatem ordinis & potestatem Iurisdictionis. Habet igitur Episcopus potestatem ordinis, hoc est, ministerium uerbi & sacramentorum, habet & potestatem Iurisdictionis, hoc est, autoritatem excommunicandi obnoxios publicis criminibus, & rursus absoluendi eos si conuersi petant absolutionem. Neq; uero habent potestatem tyrannicam, hoc est, sine certa lege, neq; regiam, hoc est, super legem, sed habent certum mandatum, certum uerbum Dei, quod docere, iuxta quod exercere suam Iurisdictionem debent. Quare non sequitur, etiamsi habeant aliquam Iurisdictionem, non possint nouos cultus instituere. Nam cultus nihil pertinet ad Iurisdictionem. Et habent uerbum, habent mandatum, quatenus exercere Iurisdictionem debeant, scilicet, si quis commiserit aduersarii.